Beschlussvorlage

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Geschäftszeichen:	Datum:	Drucksache Nr.:			
BMin/VZ/MGä	13.01.2022	Vorlage 007/2022			
Beratungsfolge:	TOP:	Sitzungstermin:			
Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Nienburg (Saale)	Ö 9 31.01.2022				
Betreff					
Annahme einer Materialspende durch die Ersatzpflanzungen)	e Grün-Service Ka	hse GmbH (Materiallieferung für			
Finanzielle Auswirkungen?					
Keine finanziellen Auswirkungen Gesamterträge oder -einzahlungen in F Gesamtaufwendungen oder -auszahlun) Euro			
Ergebnisplan Budg Finanzplan einmalig laufend Deckung erfolgt nach § 105 KVG LSA Deckung erfolgt im Rahmen des Budge Deckungsmittel stehen nicht zur Verfüg	ets				
Die Finanzierung bei nicht zur Verfügung s durch Verschlechterung des Haushalts Reduzierung liquide Mittel – siehe Sachver einmalig laufend durch einen Nachtragshaushalt	s (Verringerung Üb	erschuss, Erhöhung Fehlbetrag,			
Mitzeichnung					
Fachbereich: Bürgermeisterin Person: Falke, Susan Datum: 17.01.2022					
Fachbereich: Fachbereich II Person: Falke, Susan Datum: 17.01.2022					
Fachbereich: Fachbereich I Person: Windirsch, Luisa Datum: 13.01.2022					
Fachbereich: Fachbereich III Person: Dreyer, Sophie Datum: 13.01.2022					

Sachdarstellung:

Die Grün-Service Kahse GmbH mit Sitz in Nienburg (Saale) hat der Stadt Nienburg (Saale) einen Betrag i. H. v. 2.088,00 € in Form einer Materialspende für die Ausführung von Ersatzpflanzungen entlang des Europaradwegs R1 zur Verfügung gestellt. Diese wurde zum Tag der Deutschen Einheit am 03.10.2020 im Rahmen einer Baumpflanzaktion verwendet.

Die Grün-Service Kahse GmbH, Garten-, Landschafts-& Sportplatzbau unterstützte die Stadtverwaltung Nienburg (Saale) bei der gesamten Vorplanung, bei der Ersatzpflanzung und den kompletten Nacharbeiten der Pflanzaktion.

geliefertes Material:

- Baumpfahl & Querriegel für Dreibock
- Nadelholz gefräst, Kopf gefast, gespitzt, Kokosstrick & Schilfmatten, Verbiss-Schutz aus Wildschutzzaun, Mulchmaterial

Unterstützung der Baumpflanzaktion:

- Transport und Lagerung der Bäume,
- Ausbaggern der Pflanzlöcher,
- Anbringen der Materialien nach Pflanzung (u. a. Verbiss-Schutz und Mulchmaterial)

Bisher erfolgte keine Beschlussfassung durch den Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Nienburg (Saale) über die Annahme der Materialspende der Grün-Service Kahse GmbH. Diese wurde nunmehr von der Kommunalaufsicht des Salzlandkreises angemahnt.

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Nienburg (Saale) wird daher gebeten, gemäß der Hauptsatzung der Stadt Nienburg (Saale) § 4 Abs. 4 Nr. 9 über die Annahme der Spende in der Höhe von 2.088,00 EUR zu beraten und die Annahme nachträglich zu beschließen.

Beschlussentwurf:		

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Nienburg (Saale) beschließt gemäß der Hauptsatzung der Stadt Nienburg (Saale) § 4 Abs. 4 Nr. 9 die Annahme der Materialspende durch die Grün-Service Kahse GmbH i. H. v. 2.088,00 EUR.

Geänderter Beschluss und Abstimmungsergebnis										
Gremium: Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Nienburg (Saale)			Sitzung am: 31.01.2022			TOP: Ö 9				
Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	neir	ר	Enthaltungen	Laut vorla	Beschluss- ige			

Ausschussvorsitzende

(Siegel)